
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.03.2024                                                                                                                № 79 

г. Яранск 

 

Об утверждении документации по планировке территории  

(проекта планировки и межевания территории) 

 

 

В соответствии со статьями 45,46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, приказом Росреестра от 10.11.2020 N П/0412 "Об утверждении 

классификатора видов разрешенного использования земельных участков", 

статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами Землепользования и застройки в Яранском городском поселении 

утвержденных постановлением администрации Яранского городского поселения 

от 27.08.2021 № 346, постановлением администрации Яранского городского 

поселения от11.07.2023 № 356 «О разработке документации по проекту 

межевания территории земельных участков» с учетом результатов публичных 

слушаний, опубликованных в информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Яранского городского поселения Яранского района Кировской 

области от 01.03.2024 № 6, администрация Яранского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки и 

межевания, расположенной на территории г. Яранска, Яранского района 

Кировской области), разработанную в целях реализации Муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды» на территории 

Яранского городского поселения на 2018 – 2030 годы» и проекта создания 

объекта "Пешеходный мост через р. Ярань с ул. Гоголя на ул. Луговая в г. 



Яранск Кировской области», для исключения вклинивания, вкрапливания, 

изломанности границ, чересполосицы. 

2. Организационно-правовому отделу администрации Яранского городского 

поселения обеспечить опубликование настоящего постановления в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского 

городского поселения Яранского района Кировской области, на сайте yaranskoe-

gorodskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой  

 

 

Глава Яранского  

городского поселения    В.Е. Жиров 

 

 
  


	1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки и межевания, расположенной на территории г. Яранска, Яранского района Кировской области), разработанную в целях реализации Муниципальной программы «Формирование современной городско...
	2. Организационно-правовому отделу администрации Яранского городского поселения обеспечить опубликование настоящего постановления в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского городского поселения Яранского района Кировской обла...
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
	Глава Яранского
	городского поселения    В.Е. Жиров

